UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Hải Phòng, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Đính chính tên thủ tục hành chính lĩnh vực ứng phó sự cố tràn dầu

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Môi trường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ

tục hành chính;

 Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Chủ nhiệm

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

 Căn cứ Công văn số 5845/BQP-TM ngày 17/9/2025 của Bộ Quốc phòng về

việc đính chính tên thủ tục hành chính công bố tại Quyết định số 3717/QĐ-BQP

ngày 01/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 630/TTr-

SNNMT ngày 13/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Đính chính tên thủ tục hành chính số thứ tự 1, mục II “Thủ tục hành

chính cấp xã” tại Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung kèm theo

Quyết định số 3266/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố

về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực ứng

phó sự cố tràn dầu, đất đai, đăng ký biện pháp bảo đảm thuộc phạm vi, chức năng

quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và Môi trường, như sau:

Tên thủ tục hành chính trước khi đính chính: Thủ tục thẩm định và phê

duyệt kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu cơ sở kinh doanh xăng, dầu chỉ có nguy

cơ xảy ra sự cố tràn dầu mức nhỏ

Tên thủ tục hành chính sau khi đính chính: Thủ tục thẩm định và phê

duyệt kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu đối với các cơ sở, cửa hàng kinh doanh

xăng dầu trên đất liền, trên sông, trên biển

Điều 2. Các nội dung khác của Quyết định số 3266/QĐ-UBND ngày

15/8/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành

chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực ứng phó sự cố tràn dầu, đất đai, đăng ký

biện pháp bảo đảm thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông

nghiệp và Môi trường vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

  Điều 3. Trách nhiệm thực hiện

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm thực hiện, hướng dẫn các

cơ quan, đơn vị niêm yết công khai, giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo đúng

quy định.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố cập nhật, công khai nội dung thủ

tục hành chính trong Điều 1 Quyết định này trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ

tục hành chính, đảm bảo kịp thời, đầy đủ, chính xác, đúng quy định. Thời gian

hoàn thành ngay sau khi nhận được quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, phường, đặc khu và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cục KSTTHC (VPCP);

- CT, các PCT UBND TP;

- Các Sở, ban, ngành thuộc UBND TP;

- Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng;

- CVP, các PCVP UBND TP;

- Các phòng, đơn vị: TT PVHCC, NN&MT;

- Cổng TTĐTTP;

- Lưu: VT,N.T.An.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-14T14:58:10+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-14T15:27:39+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T15:27:40+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T16:22:12+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!